[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

               Республика Бурятия

Муниципальное образование

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЯ        «Саянтуйское»

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  11  апреля  2015г.                    №   30                               с. Нижний Саянтуй
О введении на территории

МО СП « Саянтуйское»

Особого противопожарного режима.

В  соответствии с постановлением Администрации Муниципального образования « Тарбагатайский район» от 11.04.2015 года  № 378 в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69- ФЗ « О пожарной  безопасности»  постановления Правительства Республики Бурятия от 10.04.2015 г. № 169 « О введении на территории Республики Бурятия особого противопожарного периода», в целях недопущения возникновения  лесных  и других ландшафтных пожаров Администрация МО СП « Саянтуйское» постановляет:
1. Ввести с 11 апреля 2015года на территории МО СП « Саянтуйское»    особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории МО СП « Саянтуйское»:

- запретить гражданам посещение лесов, разведение костров, поджигание сухой травы, мусора в границах поселения.

- запретить организациям независимо от организационно-правовых форм и форм собственности  проведение пожароопасных работ , в том  числе сжигание мусора, проведение сельскохозяйственных палов.

3. Запретить въезд в леса транспортных средств, пребывание в лесах граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц и их  представителей, не имеющих разрешительных документов, за исключением:

- лиц участвующих в работе межведомственных оперативных и мобильных групп;

- должностных лиц, осуществляющих в пределах своей компетенции федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану),федеральный государственный пожарный надзор в лесах;

- сотрудников полиции, задействованных в проведении мероприятий по профилактике лесных пожаров или входящих в состав следственно-оперативной группы, в выявлении и пресечении преступлений и административных правонарушений;

- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих мероприятия по охране, защите и воспроизводству лесов на основании государственного задания, договоров ( государственных контрактов). Заключенных в соответствии со статьей 19 Лесного кодекса Российской Федерации;

- лиц, осуществляющих использование лесов в соответствии с договорами аренды лесных участков, договорами купли- продажи лесных насаждений, договорами безвозмездного срочного пользования, на праве  постоянного (бессрочного) пользования лесными участками;
-специализированных лесохозяйственных организаций, выполняющих работы и таксации лесосек, лесоустроительные (землеустроительные ) работы, работы по государственной инвентаризации лесов, работы по мониторингу санитарного состояния лесов, лесопатологическую таксацию и учет вредителей леса, работы по селекционному семеноводству;
- должностных лиц, осуществляющих в пределах своей компетенции федеральный государственный охотничий надзор, а также специалистов охотничьих  хозяйств, осуществляющих государственный мониторинг охотничьих ресурсов в весеннее –летний период и регулирование численности хищников.
4. Принять меры по недопущению проведения сельскохозяйственных палов и обеспечить ликвидацию возникающих возгораний.

4.1. Организовать работу наблюдательных постов по каждому населенному пункту.

4.2 Продолжить проведение подворного обхода для ознакомления граждан с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста  МО СП « Саянтуйское» Федосееву Л.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО СП « Саянтуйское»                                    С.Ю. Шабаршова
УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального образования

                                                                                   сельское поселение «Саянтуйское»

                                                                                    ___________ Шабаршова С.Ю.

                                                                                   от «11» апреля 2015 г.
С П Р А В К А

об обнародовании постановления  в муниципальном образовании

сельского поселения «Саянтуйское».

От 11 апреля 2015 г                                                                              с.Нижний Саянтуй

 Мы, нижеподписавшиеся Шабаршова С.Ю., Федосеева Л.А., Лавренко О.В. ответственные за обнародование, произвели обнародование Постановления № 30 от 11 апреля 2015 года «О введении на территории МО СП «Саянтуйское» особого противопожарного режима»
     - в  помещении администрации сельского поселения «Саянтуйское»;

     - в  помещении сельского Дома культуры;

     - в  помещении сельской библиотеки с. Нижний Саянтуй.

Ответственные за обнародование  _____________     С.Ю. Шабаршова

                                                           _____________     Л.А. Федосеева

                                                           _____________     О.В. Лавренко